




1 

Vác Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (XI. 20.) önkormányzati rendelete 

a házasságkötések, a bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezésének szabályairól, és az 
eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértékéről szóló 18/2017. 

(VI.23.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. 
§. a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja: 

1. § 

A Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2017.(VI.23.) önkormányzati rendelete a 
házasságkötések, a bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezésének szabályairól, és az eseményhez 
kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértékéről szóló 18/2017.(VI.23.) önkormányzati 
rendelet 4. § (2)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény hivatali helyiségben történő lebonyolításának 
szolgáltatási díja 30.000 Ft/esemény, mely a tárgyi és személyi feltételek biztosítását tartalmazza. 

(3) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény lebonyolításának szolgáltatási díja egységesen 
85.000 Ft/esemény. 

(4) A büntetés-végrehajtási intézményben lebonyolításra kerülő anyakönyvi esemény szolgáltatási 
díja 20.000 Ft/esemény.” 

2. § 

(1) A Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2017.(VI.23.) önkormányzati rendelete a 
házasságkötések, a bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezésének szabályairól, és az eseményhez 
kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértékéről szóló 18/2017.(VI.23.) önkormányzati 
rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A rendelet 4. § (3) bekezdésében meghatározott összegből a hivatali helyiségen és munkaidőn 
kívüli házasságkötés lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a 
közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő, vagy eseményenkénti bruttó 
40.000 Ft díjazás illeti meg.” 

(2) A Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2017.(VI.23.) önkormányzati rendelete a 
házasságkötések, a bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezésének szabályairól, és az eseményhez 
kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértékéről szóló 18/2017.(VI.23.) önkormányzati 
rendelet 6. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A rendelet 4. § (4) bekezdésében meghatározott összegből a büntetés-végrehajtási intézményben 
lebonyolításra kerülő anyakönyvi esemény lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőt 
választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő, vagy 
eseményenkénti bruttó 10.000 Ft díjazás illeti meg.” 

3. § 



2 

A Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2017.(VI.23.) önkormányzati rendelete a 
házasságkötések, a bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezésének szabályairól, és az eseményhez 
kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértékéről szóló 18/2017.(VI.23.) önkormányzati 
rendelet az 1. melléklet szerinti 1. melléklettel egészül ki. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon hatályát veszti. 



3 

1. melléklet a .../2024. (XI. 20.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 18/2017.(VI.23.) önkormányzati rendelethez 

Házasságkötési rendezvények szolgáltatásainak díjtételei (az árak magukba foglalják az Áfa-t 
és a szerzői jogdíjakat) 

1. Zene szolgáltatás 10.000,- Ft 

2. Versmondás 10.000,- Ft 

3. Pezsgőzés 3.000,- Ft/üveg”



4 

 

Részletes indokolás 

Az 1–4. §-hoz és az 1. melléklethez  

A rendelet díjfizetési kötelezettségek részében szereplő anyakönyvi eseményekkel kapcsolatos 
díjak emelése 2025. január 1-ével szükségessé vált az elmúlt két évben bekövetkezett 
áremelkedések, a megváltozott piaci körülmények miatt. 



 

 

 
 
 

 

2600 Vác, Március 15. tér 11. Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmester@varoshaza.vac.hu www.vac.hu 

 

Az Év Felelős Foglalkoztatója 2018 
Tehetségbarát Önkormányzat 2018 
Befogadó magyar település 2016 
A Holnap Városáért Díj 2015 
Családbarát Munkahely 2015-2016-2017-2018 
 
 

 Raoul Wallenberg-díj 2015 
Kerékpárosbarát Település 2014-2015-2016 

Hild János-díj 2014 
Idősbarát Önkormányzat 2013 
Kultúra Magyar Városa 2010 
A Nemzet Sportvárosa 2003 

Vác Város Polgármestere 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2017. (VI.23.) önkormányzati 

rendelete a házasságkötések, a bejegyzett élettársi kapcsolat engedélyezésének 
szabályairól, és az eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak 

mértékéről  
(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a alapján) 

 
1. Társadalmi hatások 

Társadalmi hatásokat von maga után. 

2. Gazdasági, költségvetési hatások  

A díjak emelése valamelyest kompenzálja az inflációból adódó jelentős plusz kiadásokat. Az 
Önkormányzatnak ennyivel emelkedik a saját bevétele, így csökkentve az Önkormányzat ezirányú 
terheit. 

3. Környezeti hatások 

Környezeti hatásokat nem von maga után. 

4. Egészségi követelmények 

Egészségügyi követelmények nincsenek. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

Az eddigieken túl újabb adminisztrációs terheket nem von maga után. 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének a házasságkötések, a bejegyzett élettársi 
kapcsolat engedélyezésének szabályairól, és az eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatásért 
fizetendő díjak mértékéről szóló 18/2017. (VI.23.) sz. rendelet (továbbiakban: Rendelet) Díjfizetési 
kötelezettségek részében szereplő anyakönyvi eseményekkel kapcsolatos díjak emelése szükségessé 
vált az elmúlt két évben bekövetkezett áremelkedések, a megváltozott piaci körülmények miatt. 
 
7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek 
Rendelkezésre állnak. 

 
2024. október 30. 


